Цел 5. Да се постигне родова еднаквост и да се охрабрат жените и девојчињата  
[bookmark: _GoBack]5.1 Укинување на сите форми на дискриминација на сите жени и девојчиња, насекаде   5.2 Елиминација на сите форми на насилство врз сите жени и девојчиња во јавната и приватната  сфера, вклучително и трговија со луѓе и сексуална и друг вид на експлоатација  5.3  Елиминирање  на  сите  штетни  практики,  како  присилни  бракови  со  деца  и  бракови  во  рана  возраст, и генитално осакатување на женската популација  5.4 Да се признае и вреднува неплатената нега и домашна работа преку овозможување на јавни  услуги, инфраструктурни и политики за социјална заштита и промоција на заедничка одговорност  во рамки на домаќинствата и семејствата, соодветно на националните прилики  5.5 Да се осигура целосно и ефективно учество на жените и еднакви лидерски можности на сите  нивоа на донесување одлуки во политичкиот, економскиот и јавниот живот  5.6 Да се осигура универзален пристап до правото за обезбедување на половото и репродуктивно  здравје,  во  согласност  со Програмата  за  акција  на Меѓународната  конференција  за  население  и  развој  и  Пекиншката  платформа  за  акција  и  пристап  до  документите  за  резултатите  од  овие  конференции  5.а Да се преземат реформи за пристап на жените до еднакви права на економски ресурси, како и пристап до земјиште и други форми на сопственост, финансиски услуги, наследство  и природни ресурси, во согласност со националните закони  5.б Да се зголеми примената на технологии кои обезбедуваат подобри услови, особено во  информатичката  и  комуникациска  технологија,  со  цел  промовирање  на  јакнењето  на  жените  5.c Да се усвојат и да се зајакнат соодветни политики и извршни акти за унапредување на  родовата еднаквост и еманципација на сите жени и девојки, на сите нивоа 
